
sondage observatoire
état des lieux du marché Outdoor hiver 2021

MARS 2021
Solution d’enquête  

Le Sphinx

Toute publication totale ou partielle doit  

IMPÉRATIVEMENT utiliser la mention complète

“Sondage observatoire Sportair 2021”

Et aucune reprise de l’enquête ne pourra  

être dissociée de cet intitulé
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Répartition géographique  
des répondants01

NB : 1 répondant peut avoir plusieurs points de vente  
à différentes altitudes
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merci de préciser l’altitude du/des point(s) 
de vente ?

0 à 800 m
 
28 %

800  
à 1 200 m  

24 %

1 200  
à 1 600 m  

23 %

+ de 1 600 m
 
25 %
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par département
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selon vous quel a été le “Succès commercial”  
de la saison ?03
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Activité > altitude

Suite à l’analyse des données de vente/location  
EN FONCTION DE l’altitude des points de vente, voici les tendances fortes
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entre 800 et 1 200 m
>> vente et location  

réparties équitablement 

+ 1 200 m
>> VENTE INFÉRIEURE À 20 % 

entre 0 et 800 m
>> vente majoritaire

80 % des magasins  
ont réalisé + de 60 %  

de leur activité en vente



vente > altitude

Quelle que soit l’altitude du point de vente, 80 % ou plus déclarent que  
l’accessoire est la catégorie la plus représentée dans les ventes
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entre 0 et 800 m entre 800 et 1 600 m + 1 600 m
Accessoires 

 
80 %

Accessoires 

 
88 %

Accessoires 

 
85 %

Rando pédestre 

 
68 %

Rando pédestre 

 
52 %

Textile 

 
63 %

Ski de rando 

 
62 %

Textile 

 
45 %

Rando pédestre 

 
46 %

location > altitude

Quelle que soit l’altitude du point de vente, 80 % ou plus déclarent  
que le ski de rando est la catégorie la plus représentée dans les location

06

entre 0 et 800 m entre 800 et 1 600 m + 1 600 m
Ski de rando 

 
83 %

Ski de rando 

 
81 %

Ski de rando 

 
83 %

Rando pédestre 

 
80%

Rando pédestre 

 
67 %

Rando pédestre 

 
83 %

Snowboard 

 
50 %

Ski nordique 

 
58 %

Snowboard 

 
50 %

Le ski nordique et le snowboard apparaissent dans le classement,  
ce qui montre l’intérêt du public pour s’essayer à de nouvelles glisses



état de la trésorerie  
actuelle

Aides 
de l’état07

8 à 10

11 %

4 à 7

38 %

0 = très mauvaise / 10 = très bonne

moyenne

3,8
Chômage partiel 

 75 %

PGE 

 60 %

Compensation de la perte d’activité 

 51 %

Report de charges 

 26 %

déclarent avoir bénéficié  
des aides mises à leur disposition

90 % 

0 à 3

51 %

Relation Fournisseurs 08
QUELLE(S) facilité(s) de paiement AVEZ-VOUS 

OBTENU auprès de vos fournisseurs ? 

Cadencement
 40 %

Reprise  
de marchandise  32 %

Report de crédit
 30 %

Report de charges
 27 %

Autre (annulation  
de commandes,  
remise sur stock)  12 %

NB : les répondants pouvaient choisir plusieurs réponses

88 % 
déclarent que les  

fournisseurs  
les ont aidé 



11 rue du Pré Faucon

PAE Les Glaisins

74940 Annecy-le-Vieux

 04 58 58 23 00

 contact@sportair.fr

 www.sportair.fr


